– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2024年4月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2024年4月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量 2,929,709兆瓦
時，較 2023年同比減少14.87%。其中，完成風電發電量2,582,305兆瓦時，
較2023年同比減少20.10%；光伏發電量347,403兆瓦時，較2023年同比增加
65.74%。截至 2024年4月30日，本集團2024年累計完成發電量11,995,542兆
瓦時，較2023年同比減少1.49%。其中，完成風電發電量10,799,526兆瓦時，
較2023年同比減少5.60%；光伏發電量1,196,016兆瓦時，較2023年同比增
加62.29%。

– 2 –

2024年4月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2024年

4月發電量

2023年

4月發電量

4月同比

變化率

2024年

累計

發電量

2023年

同期累

計發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 2,582,305 3,231,745 -20.10 10,799,526 11,440,283 -5.60

內蒙古 653,144 891,829 -26.76 3,102,308 3,418,688 -9.25

黑龍江 231,931 269,500 -13.94 859,751 969,836 -11.35

吉林 314,268 382,648 -17.87 1,060,515 1,260,988 -15.90

遼寧 140,011 176,476 -20.66 555,926 609,486 -8.79

北京 9,536 14,695 -35.11 55,877 59,738 -6.46

河北 37,067 52,975 -30.03 138,406 207,228 -33.21

河南 27,097 28,978 -6.49 110,291 136,432 -19.16

山西 205,683 295,023 -30.28 926,153 979,038 -5.40

陝西 50,964 65,371 -22.04 191,126 250,001 -23.55

寧夏 94,073 105,842 -11.12 354,318 390,115 -9.18

甘肅 164,100 198,834 -17.47 534,396 579,605 -7.80

雲南 217,981 132,146 64.95 835,469 499,180 67.37

山東 179,280 239,001 -24.99 806,198 789,667 2.09

湖北 8,075 9,008 -10.36 33,529 33,053 1.44

廣東 4,270 6,231 -31.47 31,262 32,282 -3.16

廣西 36,448 52,581 -30.68 221,345 212,610 4.11

上海 32,619 52,427 -37.78 184,562 189,016 -2.36

江蘇 93,053 138,173 -32.65 470,041 454,219 3.48

安徽 18,339 31,937 -42.58 85,156 102,034 -16.54

重慶 51,067 75,517 -32.38 176,201 189,236 -6.89

貴州 1,816 2,681 -32.27 8,893 7,164 24.12

福建 11,484 9,872 16.33 57,802 70,667 -18.20

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2024年

4月發電量

2023年

4月發電量

4月同比

變化率

2024年

累計

發電量

2023年

同期累

計發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 347,403 209,605 65.74 1,196,016 736,972 62.29

內蒙古 63,137 42,833 47.40 241,721 151,824 59.21

江蘇 14,391 1,891 661.18 42,711 6,307 577.19

寧夏 46,944 22,509 108.56 161,463 110,682 45.88

甘肅 13,423 11,910 12.70 46,022 48,515 -5.14

青海 88,346 10,509 740.66 312,448 43,248 622.46

山西 3,150 2,750 14.55 10,876 11,366 -4.31

遼寧 759 1,023 -25.83 3,330 3,982 -16.36

貴州 87,347 86,294 1.22 253,595 233,383 8.66

廣東 3,844 4,182 -8.08 17,255 18,024 -4.27

吉林 22,464 25,464 -11.78 97,269 108,674 -10.49

山東 3,599 241 1,393.36 9,325 966 865.32

合計 2,929,709 3,441,351 -14.87 11,995,542 12,177,254 -1.49

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

鄒敏

聯席公司秘書

中國北京，2024年5月24日

於本公告日期，本公司的執行董事為李凱先生及王方紅先生；非執行董
事為于鳳武先生、朱梅女士、王少平先生及石峰先生；及獨立非執行董
事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別